U (1) — Iubemus, ut primum (2) omnium sit eorum, qui in sacris sciniis nostris (id est memoriae (3), epistolarum, libellorum et dispositionum) referuntur, secuta possessio ab omnibus sordidis muneribus excusata; superindictum non timeant (4), venalium non petantur (5), solumque canonicae indictionis praestent tributum (6); labore dignitas conquistata extaordinarium munus ignoret, nec ullam temonis (7) patiatur iniuriam; equorum tironumque praestationem nullus agnoscat, qui vel adhuc in sciniis militat, vel honorem proximi et comitivam primi dispositionum longi temporis sudore quaesivit. Et haec quidem patrimonii censuimus deferenda.

§ 1 — Quod autem omnibus constat deferri, adiectu alterius dignitatis petire non patimur, ut, etiamsi prosperioris (8) fortunae iudicio ad honoris ornamenta processerint, vetera tamen eis sciniis labore privilegia quaesita servantur.

Dat Id Octob. Ravenna, HONORIO VII et THEODOSIO II (9) AA. Cons. (10) [407]

5 *Impm* HONORIO et THEODOSIO AA. FAUSTINO P. P. (11) — Peculiari praeceptionis nostrae favore praestamus, ut in sciniis memoriae, epistolarum libellorumque ab exceptoribus usque ad melloproximos (12) dignitatem clarissimorum honoremque percipiant. Et sicut reliqui, qui in iisdem sciniis militant, liberi cum ordinariis iudicibus ingressum secretarii (13) consessumque habere legibus meruerunt, ita (14) hi quoque, in quos hanc stipendiorum meritis clarissimatus conferimus dignitatem, cum spectabilibus etiam habere sese reverentiam recognoscant, ut consedendi ingrediendique (15) secretarium (16) sciant a nobis licentiam contributam.

Dat VIII Id Iun. Ravenna, LUCIO V C. Cons. (17) [413]

6 *Idem* AA. EUSTATHIO, viro illustri Quaestori, et HELIONI, viro illustri Magistro officiorum (18) — Pro biennio annum solum agere deinceps decernimus eos, qui in tribus sciniis, memoriae, epistolarum libellorumque, ordine ac merito stipendiorum ad gradum pervenerint proximorum.

EPIFANIO, *Prefecto de la Ciudad* — Mandamos que en primer lugar sea seguida la posesión, exenta de todos los cargos viles, de todos los que se hallan empleados en nuestras sacras secretarias, (esto es, en las de memorias, epistolas y libelos y disposiciones); no teman impuesto extraordinario, no se les exija derecho sobre mercancías, y paguen sólo el tributo del impuesto del canon; sea ajena a cargo extraordinario la dignidad conquistada a fuerza de trabajo, y no sufra injuria alguna de reclutas; no pague contribución de caballos y reclutas ninguno que ó en la actualidad desempeña cargo en las secretarias, ó adquirió con el sudor de largo tiempo el honor de subsecretario ó la categoría de conde de primer orden de las disposiciones. Y mandamos que estas disposiciones se hayan de referir ciertamente a los patrimonios.